
 
 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

1 2 3 4 5 6

Výběr témat z českého jazyka

Témata písemné práce z českého jazyka – jaro 2024 

1.  Co z tebe bude 
 

Občas se zdá, že účel dospívání, 
je úspěšně se vyvinout ve vzorný plátce daní, 
možná by ale někdy stálo za to říct, 
že život je i něco víc. 
Víc než do kanclu, z kanclu, splácet hypotéku 
a ke kafi si ráno dát tři cukry a hrst léků, 
život je dar, tak žij ho, než uteče ti 
čekáním na důchod ve sto pěti. 
Já chci milovat, já chci poznat svět, 
já chci lítat na Měsíc a pak zpět, 
já chci drink a pláž, ne tvou kancelář. 
Tak proč se mě tak blbě ptáš? 
Pokáč: Co z tebe bude 

 

Zpracování: Úvaha o budoucnosti, rozdílech mezi plány a realitou, o snech a očekáváních (funkce 
výchozího textu inspirativní) 
 
2. Nová budova ve Staré ulici 
Zpracování: Popis nové školní budovy, ve které se nacházíme, s důrazem na prvky, které vyhovují a 
které chybějí 
 
3. Tři zásadní momenty uplynulých čtyř let 
Zpracování: Osobní dopis adresovaný blízké osobě, zamýšlející se nad tím, kam jsem se 
posunul/posunula během doby středoškolského studia 
 
4. „Závislák“ 
Zpracování: Charakteristika závislého člověka (jakákoli závislost, a to v pozitivním či negativním 
slova smyslu) 
 
5. Překonání extrémních přírodních překážek 
Zpracování: reportáž o skupině dobrodruhů, kteří se vydávají na výpravu za cílem překonat 
extrémní přírodní překážky, jako jsou ledová pole, divoké řeky nebo nekonečné lesy 
 
6. Moje setkání s tajemnem 
Výchozí text 
Nikdy jsem nevěřil své babičce, která říkala, že existují věci mezi nebem a zemí. 
Vysmíval jsem se jejím zkazkám o tajemných událostech, které ji provázejí po celý 
život. To vše až do onoho osudného dne… 
Zpracování: Vypravování navazující na výchozí text 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


